
 

 
1 

 

Ai Professionisti iscritti all'Ordine degli Psicologi 
Regione Campania  

Al sito web sez. Progetti 
Albo online 

 

 

DECRETO CONFERIMENTO NOMINA PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 - DD n. 662 del 19/07/2024. 

PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. 

N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. 

CUP F29G23001010009  

SURF 23085AP000000001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CONSIDERATO che con Legge Regionale n. 17 del 18 luglio 2023, così come modificata con L.R. 20/2023, è stato istituito 
il Servizio di psicologia scolastica, configurato come l'insieme coerente di attività psicologiche, integrate e coordinate 
tra loro, relative a tematiche e problematiche proprie del mondo della scuola, programmando per la realizzazione delle 
stesse risorse pari a euro 300.000,00 per ciascuna annualità del Bilancio di previsione 2023/2025; 





 

 
2 

VISTO il progetto “BENESSERE A SCUOLA” presentato dall’Istituto sulla piattaforma Servizi digitali Regione Campania in 
risposta all’avviso in oggetto; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024 avente adoggetto: PR CAMPANIA FSE +2021/2027 
PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 
13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI 
DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE PER 
L'ATTIVAZIONE E IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024 avente ad oggetto PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 
PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 
13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI 
DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE PER 
L'ATTIVAZIONE E IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA – APPROVAZIONE GRADUATORIA; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto l’ammissione al finanziamento 
dell’iniziativa riconoscendo la titolaritàin capo all’Ordine degli Psicologi della Campania; 

VISTA la convenzione tra la Regione Campania e l’Ordine degli Psicologi, che all’art. 4 rubricato “Obblighi delle parti”, 
stabilisce l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle prestazioni 
professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente svolte e preventivamente validate dagli istituti 
scolastici (link Burc Digitale); 

CONSIDERATO che il progetto dell’ISIS “FEDERICO II” è stato finanziato con un importo di € 5.000,00 (cinquemila/00); 

CONSIDERATA la necessità di fornire assistenza psicologica, sostegno psicologico, formazione, supervisione agli alunni, 
al personale docente e alla comunità scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 266 del 13/01/2025, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 13/01/2025; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTI il verbale n. 01 del 06/02/2025 prot. 939 del 06/02/2025 e il verbale n. 02 del 10/02/2025 prot. 1079 del 
11/02/2025, relativi alla valutazione delle istanze per la selezione e il reclutamento di un professionista psicologo per 
l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25 - DD n. 662 del 
19/07/2024; 

VISTO il Decreto prot. 1089 del 11/02/2025 per la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di un 
professionista psicologo per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 
2024-25 - DD n. 662 del 19/07/2024; 

CONSIDERATI trascorsi n° 5 giorni, come da Avviso prot. n. 266 del 13/01/2025, senza che siano pervenuti ricorsi alla 
graduatoria provvisoria;  

VISTO il verbale n° 03 del 17/02/2025 prot. 1289 del 19/02/2025 relativo alla redazione della Graduatoria Defintiva per 
l’individuazione di un professionista psicologo per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica 
per l’anno scolastico 2024-25 - DD n. 662 del 19/07/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA prot. n. 1303 del 19/02/2025, per il 

reclutamento per l’individuazione di un professionista psicologo per l’attivazione e il potenziamento del servizio di 

psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25 - DD n. 662 del 19/07/2024; 

VISTA la rinuncia da parte delle dott.sse Moretta Marianna (prot. 1338 del 20/02/25) e Alicandro Paola (prot. 1347 del 
21/02/25) collocatesi rispettivamente alla posizione n° 1 e n° 2 della Graduatoria definitiva; 

VISTO il verbale n° 04 del 24/02/2025 prot. 1420 del 25/02/2025 relativo relativo all’assegnazione dell’incarico ad un 
professionista psicologo per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 
2024-25 - DD n. 662 del 19/07/2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 



 

 
3 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 

1) Dott.ssa FIORENTINO TIZIANA in qualità di ESPERTO PSICOLOGO n° 100 ore 

Art. 2 Orario 
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 
31/12/2025. La progettazione delle attività viene elabotata di concetto con l’istituzione scolastica. 

Art. 3 Attività 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2. 

Art. 4 Compenso 
L'incarico non costituisce rapporto di impiego subordinato, Per l’attività professionale oggetto dell’incarico sarà 
cortisposto un compenso orario € 50,00 (euro cinquanta/00) omnicomprensivo di tutti gli oneri accessori (cassa 
professionale ed imposta di bollo se dovuta), per un totale massimo di 100 ore, così ripartite: 

 75 ore - Sportelli di ascolto e consulenza psicologica individuale in favore degli studenti e studentesse, nel 

rispetto delle vigenti normative in materia di privacy e trattamento dei dati personali (A); 

 25 ore - Interventi di prevenzione, anche attreverso campagne di sensibilizzazione e informazione per 

l’identificazione precoce di comportamenti a rischio quali dipendenze patologiche, bullismo, cyberbullismo e 

disturbi del comportamento alimentare (G). 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

La dirigente scolastica 

Prof.ssa Ida Russo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


